

## Most Important Points for Daily News

24 May 2024

### ➤ AstraZeneca's \$1.5 Billion Investment in Singapore: Advancing Cancer Treatment

AstraZeneca, a leading pharmaceutical company, announced plans to construct a state-of-the-art manufacturing facility in Singapore with a focus on producing antibody-drug conjugates (ADCs), a promising class of cancer-fighting medications. The new facility marks AstraZeneca's significant investment in Singapore's pharmaceutical landscape, supported by the Singapore Economic Development Board.



- సింగపూర్లో ఆస్ట్రాజెనెకా యొక్క \$1.5 బిలియన్ల పెట్టుబడి: అభివృద్ధి చెందుతున్న క్యాన్సర్ చికిత్స

ప్రముఖ ఫార్మాస్యూటికల్ కంపెనీ అయిన ఆస్ట్రాజెనెకా, సింగపూర్లో అత్యధునిక తయారీ కేంద్రాన్ని నిర్మించాలని ప్రకటించింది, ఇది యాంటీబాడీ-డ్రగ్ కంజుగేట్లను (ADCs) ఉత్పత్తి చేయడంపై దృష్టి సారించింది. సింగపూర్ ఎకనామిక్ డెవలప్ మెంట్ బోర్డ్ మద్దతుతో సింగపూర్లోని ఫార్మాస్యూటికల్ ల్యాండ్ స్కేప్ లో ఆస్ట్రాజెనెకా యొక్క ముఖ్యమైన పెట్టుబడిని కొత్త సౌకర్యం సూచిస్తుంది.

### ➤ Max Verstappen Triumphs at Emilia Romagna Grand Prix 2024

Max Verstappen, the defending Formula 1 World Champion, showcased his prowess on the track by clinching a hard-fought victory at the Emilia Romagna Grand Prix 2024. The Dutchman held off a spirited challenge from McLaren's rising star, Lando Norris, to secure his third win of the season. In which seven-time champion Lewis Hamilton and his teammate George Russell finished sixth and seventh respectively. The Silver Arrows have not found their stride yet this season, leaving them behind the front-runners.



- ఎమిలియా రోమాగ్నా గ్రాండ్ ప్రిక్స్ 2024లో మాక్స్ వెర్స్టాపెన్ విజయం సాధించాడు

మాక్స్ వెర్స్టాపెన్, డిఫెండింగ్ ఫార్ములా 1 ప్రపంచ ఛాంపియన్, ఎమిలియా రోమాగ్నా గ్రాండ్ ప్రిక్స్ 2024లో కష్టపడి విజయం సాధించడం ద్వారా ట్రాక్ పై తన పరాక్రమాన్ని ప్రదర్శించాడు. డచ్ మాన్ తన మూడవ స్థానంలో నిలిచిన మెక్లారెన్ యొక్క రైజింగ్ స్టార్ లాండ్ నోరిస్ నుండి ఉత్సాహభరితమైన సవాలును ఎదుర్కొన్నాడు. సీజన్ విజయం. ఇందులో ఏడుసార్లు ఛాంపియన్ లూయిస్ హామిల్టన్ మరియు అతని సహచరుడు జార్జ్ రస్సెల్ వరుసగా ఆరు మరియు ఏడవ స్థానాల్లో నిలిచారు. సిల్వర్ బాణాలు ఈ సీజన్లో ఇంకా తమ పురోగతిని కనుగొనలేదు, వాటిని ముందు-రన్నర్స్ గా వదిలివేశారు.

24 May 2024

## Most Important Points for Daily News

### ➤ Brazil Awarded 2027 Women's World Cup Hosting Rights

In a historic moment for South American football, Brazil was declared the host of the 2027 Women's World Cup at the FIFA Congress. The Brazilian bid triumphed over the joint bid from Belgium, Netherlands, and Germany, becoming the first South American country to secure the hosting rights for the prestigious tournament. The Brazilian bid won the support of 119 member associations of the FIFA Congress, surpassing the 78 votes received by the European bid.



### • బ్రెజిల్ 2027 మహిళల ప్రపంచ కప్ హోస్టింగ్ హక్కులను పొందింది

దక్షిణ అమెరికా ఫుట్ బాల్ కు చారిత్రాత్మక క్షణంలో, బ్రెజిల్ FIFA కాంగ్రెస్ లో 2027 మహిళల ప్రపంచ కప్ కు హోస్ట్ గా ప్రకటించబడింది. బ్రెజిలియన్ బిడ్ బెల్జియం, నెదర్లాండ్స్ మరియు జర్మనీల ఉమ్మడి బిడ్ పై విజయం సాధించింది, ప్రతిష్టాత్మక టోర్నమెంట్ కోసం హోస్టింగ్ హక్కులను పొందిన మొదటి దక్షిణ అమెరికా దేశంగా అవతరించింది. బ్రెజిలియన్ బిడ్ FIFA కాంగ్రెస్ యొక్క 119 సభ్య సంఘాల మద్దతును గెలుచుకుంది, యూరోపియన్ బిడ్ అందుకున్న 78 ఓట్లను అధిగమించింది.

### ➤ India Rises to 39th Position in WEF Travel & Tourism Development Index 2024

India has ascended to the 39th spot in the World Economic Forum's Travel & Tourism Development Index 2024, marking a significant improvement from its 54th position in 2021. Despite challenges posed by the pandemic, India showcases resilience and competitiveness in various aspects of its travel and tourism industry. India boasts high price competitiveness (18th) and has competitive air transport (26th) as well as land and port (25th) infrastructure. Its strong natural (6th), cultural (9th), and non-leisure (9th) resources contribute significantly to its travel appeal, making it one of the top performers globally.



24 May 2024

## Most Important Points for Daily News

### • WEF ట్రావెల్ & టూరిజం డెవలప్‌మెంట్ ఇండెక్స్ 2024లో భారతదేశం 39వ స్థానానికి చేరుకుంది

వరల్డ్ ఎకనామిక్ ఫోరమ్ యొక్క ట్రావెల్ & టూరిజం డెవలప్‌మెంట్ ఇండెక్స్ 2024లో భారతదేశం 39వ స్థానానికి చేరుకుంది, ఇది 2021లో 54వ స్థానం నుండి గణనీయమైన మెరుగుదలని సూచిస్తుంది. మహమ్మారి ద్వారా ఎదురయ్యే సవాళ్లు ఉన్నప్పటికీ, భారతదేశం తన ప్రయాణానికి సంబంధించిన వివిధ అంశాలలో స్థితిస్థాపకత మరియు పోటీతత్వాన్ని ప్రదర్శిస్తుంది. పరిశ్రమ. భారతదేశం అధిక ధరల పోటీతత్వాన్ని కలిగి ఉంది (18వ స్థానం) మరియు పోటీ విమాన రవాణా (26వ స్థానం) అలాగే భూమి మరియు ఓడరేవు (25వ) మౌలిక సదుపాయాలను కలిగి ఉంది. దాని బలమైన సహజ (6వ), సాంస్కృతిక (9వ), మరియు నాన్-లీజర్ (9వ) వనరులు దాని ప్రయాణ ఆకర్షణకు గణనీయంగా దోహదం చేస్తాయి, ఇది ప్రపంచవ్యాప్తంగా అత్యుత్తమ ప్రదర్శనకారులలో ఒకటిగా నిలిచింది.

### ➤ Tata Motors Partners with Bajaj Finance to Enhance Dealer Financing Options

Tata Motors' subsidiaries, Tata Motors Passenger Vehicles (TMPV) and Tata Passenger Electric Mobility (TPEM), have teamed up with Bajaj Finance to offer an innovative financing programme for their authorised passenger and electric vehicle dealers. This partnership aims to streamline financing options and support the business operations of these dealers.



### • డీలర్ ఫైనాన్సింగ్ ఎంపికలను మెరుగుపరచడానికి బజాజ్ ఫైనాన్స్ తో టాటా మోటార్స్ భాగస్వాములు

టాటా మోటార్స్ అనుబంధ సంస్థలు, టాటా మోటార్స్ ప్యాసింజర్ వెహికల్స్ (TMPV) మరియు టాటా ప్యాసింజర్ ఎలక్ట్రిక్ మొబిలిటీ (TPEM), తమ అధీకృత ప్యాసింజర్ మరియు ఎలక్ట్రిక్ వాహనాల డీలర్ల కోసం వినూత్న ఫైనాన్సింగ్ ప్రోగ్రామ్‌ను అందించడానికి బజాజ్ ఫైనాన్స్ తో జతకట్టాయి. ఈ భాగస్వామ్యం ఫైనాన్సింగ్ ఎంపికలను క్రమబద్ధీకరించడం మరియు ఈ డీలర్ల వ్యాపార కార్యకలాపాలకు మద్దతు ఇవ్వడం లక్ష్యంగా పెట్టుకుంది.

### ➤ DAHD & UNDP MoU on Digitalisation of Animal Vaccine Cold Chain Management

The Department of Animal Husbandry and Dairying (DAHD) under the Union Ministry of Fisheries, Animal Husbandry & Dairying has signed a Memorandum of Understanding (MoU) with the United Nations Development Programme (UNDP) India to digitalize vaccine cold chain management, enhance communication planning and build capacity.



24 May 2024

## Most Important Points for Daily News

- జంతు వ్యాక్సిన్ కోల్డ్ చైన్ మేనేజ్మెంట్ డిజిటలైజేషన్పై DAHD & UNDP అవగాహన ఒప్పందం

టీకా కోల్డ్ చైన్ మేనేజ్మెంట్, కమ్యూనికేషన్ ప్లానింగ్ను మెరుగుపరచడం కోసం ఐక్యరాజ్యసమితి అభివృద్ధి కార్యక్రమం (UNDP) భారతదేశంతో కేంద్ర మత్స్య, పశుసంవర్ధక & పాడి పరిశ్రమ మంత్రిత్వ శాఖ ఆధ్వర్యంలోని పశుసంవర్ధక మరియు పాడి పరిశ్రమ (DAHD) ఒక అవగాహన ఒప్పందం (MOU) పై సంతకం చేసింది. మరియు సామర్థ్యాన్ని నిర్మించండి.

### ➤ Cabinet Approves Over Rs 10,300 Crore for IndiaAI Mission

The Cabinet has greenlit an ambitious financial allocation of over Rs 10,300 crore for the IndiaAI Mission, aimed at fortifying India's AI innovation ecosystem. Spearheaded by a public-private partnership model, this significant investment over the next five years is poised to catalyze various strategic initiatives, including compute infrastructure expansion, startup empowerment, and ethical AI deployment. A key component of the IndiaAI mission, the IndiaAI Compute Capability Project aims to build a state-of-the-art, scalable AI computing infrastructure.



- ఇండియాఏఐ మిషన్ కోసం రూ. 10,300 కోట్లకుపైగా నిధులను కేబినెట్ ఆమోదించింది

భారతదేశం యొక్క AI ఆవిష్కరణ పర్యావరణ వ్యవస్థను పటిష్ఠపరిచే లక్ష్యంతో, IndiaAI మిషన్ కోసం రూ. 10,300 కోట్లకు పైగా ఆర్థిక కేటాయింపులకు క్యాబినెట్ గ్రీన్లైట్ చేసింది. పబ్లిక్-ప్రైవేట్ భాగస్వామ్య నమూనా ద్వారా నాయకత్వం వహించే, రాబోయే ఐదు సంవత్సరాలలో ఈ ముఖ్యమైన పెట్టుబడి గణన మౌలిక సదుపాయాల విస్తరణ, స్టార్టప్ సాధికారత మరియు నైతిక AI విస్తరణతో సహా వివిధ వ్యూహాత్మక కార్యక్రమాలను ఉత్తేజపరచడానికి సిద్ధంగా ఉంది. IndiaAI మిషన్లో కీలకమైన భాగం, IndiaAI కంప్యూట్ కెపాబిలిటీ ప్రాజెక్ట్ అత్యాధునిక, స్కేలబుల్ AI కంప్యూటింగ్ ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ను నిర్మించడం లక్ష్యంగా పెట్టుకుంది.